Pm. n' 4iq. z,
Rrüi;a:

Fh n" AbL

ASSEMBLEIA LEGISLATryA DO f,STÀDO DO MÁRAM{ÃO
lnstrl.dâ cD 16 d. fcvcreiro de 1835

Dirctorir G€rrl - DGE

TERMO DE IIOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PR(rcESSO

N" PROCESSO ADMINISTRATIVO 4r90/2023

LICITAÇÃO 028/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETR CO

ÓRCÃo GERENCIADoR: DIRETORIA DE ADMINISTRAÇ o
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇ ODEG EROS

ALIMENTÍCIOS, VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÔES PELA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

VALOR TOTAL HOMOLOGADO RS 249.400,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quatrocentos reais)

Na condição de Ordenador(a) de Despesas e no uso das atribuições que lhes são conferidas,

HOMOLOGO o resultâdo dâ licitaçâo em referência, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto no 10.024/2019,

a favor da(s) empresa(s):

QUADRO RDSI]LTADO DA HOMOLOGAÇÃO

sAnros stLvÂ coMERclat ElRCu l 23.6:i9.394/D1-90
Total de hens: 5 | valor Totalr RS 2|rs.írql,Oo (úrrelttos e cinco mll rêàlsl

Item De3cÍlÉo Marca

leite - Tipo: em pó integral Apresentação: pó
PTRACANIUB12 integral, solúvel, instantâneo; enriquecido

^com no mínimo vitaminas e minerais.

Café Tipc: em pó, tradicional, torrado e

13 moÍdo.Embalagem a vácuo, procedente de KIMIMO
grãos sãos, limpos e isentos de impureza.

Açúcar Tipo Cíistalorigem vegetal, puro e

f4 naturalj a base de sacarose de cana de açúcar, BTANCO

textura em grânulos finos.

15 Adolante - Tipo sucralose. Apresentação
MARATA

lrqurda, uso rndrvrdual.

16 Chá em sachê para infusão MARATA

Unldâde qu.nt. RS Unit RS Tot l

2009 6.000 Rs 6,00 Rs 36.000,00

2509 18.000 Rs 7.oo
RS

126.000,00

1kg 8.000 Rs 4,s0 Rs 35.000,00

100m1

Caixa

300

500

Total Gsral

sorucct DrsIRtBUrDoR r & sERvrclo9 LTDA | 28.742.388/mO1-15

Total de ltens: 11 | Valor Totel: R§ +LrOO,m (quârÊntâ e quatro mll e Sratrocento§ reakl

Item D€scÍlção MeÍÊa Unldad€

i 0 Polpa de Íruta de abacaxi, pura, sem Kl_poLpA kg^ mistura com áBuâ em embalatem de 1 kg

2 Polpa, de fruta de acerola,,pu-ra, sem mistura Kl_pOLpA kC- com água e'n embalagem de 1 kg

3 Polpa, de frutà de bacuri, puÍa, sem mistura Kt_pOLpA kg- com água em embalagem de 1kg

4 Polpa,de fruta de cupuaçu,,pura, sem mistura Kl.pOLpA kt-
com á8ua em embala8em de 1kg

5 Polpa_ de fÍuta de goiaba, pura, sem mistura Kl-poLpA k8- com água em embalagem de 1kg

Rs 10,10

Rs 7,94

Rs 3.030,00

Rs 3.970,00
R9 2os.(m,@

qü3nt"

400

400

400

400

400

RS Unlt.

Rs 6,86

Rs 7,98

Rs 13,64

Rs 9,11

Rs 7,98

RS Tot3l

Rs 2.744,00

Rs 3,192,00

R5 s.4s6,00

Rs 3.644,00

Rs 3.192,00

Assemblêia LeSisletivã do Estado do Meranhão - MA I cNPl: 05.294.848/0001-94
Av- Jerônimo de Albuquerque, na S/N, Calheu -CEP 65.071'750, São Luís, Marenhão, Brasil

www.al.me.leg.br

q t -z)
It. n" 9ut
hoc.l'
Ruhics:

ASSEMBLEIA LEGISLÀTTVA DO ESTADO I'O MARÁNHÃO
InstalÁdr em 16 d€ fêvereiro dc l&15

Iriretori. Gersl - DGE

kS

kC

kg

kc

kc

kc

5

7

8

9

10

Polpa de fruta de graviola, pura, sem mistura
com água em embala8em de 1 kg

Polpa de fruta de caju, pura, sem mistura com
água em embalagem de 1kg
Polpa de fruta de manga, pura, sem mistura
com água em embalagem de 1kg
Polpa de fruta de maracujá, pura, sem mistura
com água em embalaSem de 1 kg

Polpa de fruta de morango, puÍa, sem mistura
com água em embalagem de 1 k8

Polpa de fruta de uva, pura, sem mistura com
água em embalagêm de 1 kg

Total Gêrôl

KI-POLPA

KI.POLPA

KI.POLPA

XI-POLPA

ACEROTIMA

ACEROI,IMA

400

400

400

400

400

400

Rs 7,98 Rs 3.1e2,00

Rs 6,86 Rs2.744,OO

Rs 6,86 Rs 2.744,00

Rs 13,63 Rs 5.4s2,00

Rs 20,41 Rs 8.164,00

Rs 9,69 Rs 3.875,00

RS tl4'/|oo,oo

RS 249./rm,m

11

ARP(s).

Totrl Gêral

A Comissão Permanente de Licitação - cPL para demais providências quanto à form alização da(s)

São Luís - MA, -l2t de fevereiro de 2024

R rdo da Costa ilva Barbosa

Diretor ral

Autoridade Competente

assembleia Legislâtivâ do Estâdo do Marenhão- MA I CNPJ:0S 294 848/0001-94

Av.lerôniíno de Alúuquerque, nq S/N, Calhau -CEP 65 071-750, São Luís, Mâranhão' Bra§il

www.al.ma leP.br